
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

*MDCRX01KGSH5* 

 
 

   Č. J. / SP. ZN. 
MD-25065/2024-940/5 

MD/25065/2024/940 RD   

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací (dále jen „Ministerstvo dopravy“), podle 
§ 77 odst. 1 písm. a) a § 124 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), oznamuje podle § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

návrh stanovení místní úpravy provozu 

na dálnici D1 v prostoru odpočívky Mikulášov (km 95,8) vlevo, pro účely stavební akce 
„Komunikace a parkovací stání pro elektromobily na lokalitě Herálec D1 95,8 km vlevo, odpočívka 
Mikulášov“, spočívající v umístění stálých svislých dopravních značek a stálých vodorovných 
dopravních značek podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“), v rozsahu 
a provedení dle projektu přechodné úpravy provozu „Komunikace a parkovací stání pro 
elektromobily na lokalitě Herálec D1 95,8 km vlevo, odpočívka Mikulášov“ (HBH Projekt spol. s 
r.o.; PDPS, č. zak. 2023/0224, 09/2023), který tvoří nedílnou součást tohoto opatření, s tím, že 
úprava provozu bude provedena v souladu s poznámkami uvedenými v projektu. 

Platnost navrhované místní úpravy provozu: Trvale 

 
Odůvodnění 

Návrh stanovení místní úpravy provozu je předkládán v souvislosti výstavbou dobíjecí 
stanice elektromobilů v prostoru odpočívky Mikulášov (km 95,8) vlevo sestávající ze dvou skupin 
kolmých stání o rozměrech odpovídajících ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních 
vozidel.  

Podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednalo Ministerstvo dopravy návrh místní 
úpravy provozu s Ministerstvem vnitra, Odborem bezpečnostní politiky, které s návrhem vyslovilo 
souhlas č. j. MV- 85393-2/OBP-2024 ze dne 3. 6. 2024. 

Vzhledem k tomu, že navržená místní úprava provozu obsahuje prvky ukládající účastníku 
silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích,  
je předmětné stanovení opatřením obecné povahy podle části šesté zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Podle § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu se [d]opravní značky, světelné a akustické 
signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí užívat jen v takovém rozsahu  
a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. 



MD-25065/2024-940/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Výsledný rozsah místní úpravy provozu je dán jednak dopravně-technickým stavem stávající 
stavby odpočívky Mikulášov a nově zřízeného zálivu, a současně rozhledovými poměry v místě 
připojení nově zřízené příjezdové komunikace. 

K vlastnímu označení dobíjecích míst je dále nutné poznamenat, že současná právní úprava 
poskytuje jen velmi omezený okruh možností jeho provedení. Jako nejvhodnější se v současné 
době jeví užití svislé dopravní značky řady IP 11 v kombinaci s vodorovným dopravním značením 
řady V 10, a to s odkazem na § 61 vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu. 
Výsledná úprava provozu je tak oproti podnětu předloženému žadatelem navrhována tak, aby 
nedocházelo k nedůvodným rozdílům v případech, kdy je dobíjecí stanice obsazena 
elektromobilem, který nedobíjí energii, resp. vozidlem jiným než elektromobilem. 

Předmětem stanovení je rovněž svislá dopravní značka č. B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ 
zdůrazňující povinnost vyplývající z § 11 odst. 1 zákona o silničním provozu, resp. zákaz 
vyplývající z § 36 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu. 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou rovněž podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů.  

Ministerstvo dopravy v souladu § 172 odst. 1 správního řádu s odkazem na § 177 odst. 1 
správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky 
nebo námitky, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.   

Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je podle § 172 odst. 1 správního řádu den, 
kdy byl návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou. 

 

V Praze 18. listopadu 2024 
 
 

 

Mgr. Ján Skovajsa 
ředitel 
Odbor pozemních komunikací 

 

 

Tento návrh musí být vyvěšen po dobu 30 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje  
a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Rozdělovník 

- ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4  
- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
- úřední deska MD  
  


		2024-11-18T13:54:36+0000




